PAGE
3

	МАРИЙ ЭЛ

 РЕСПУБЛИКЫН МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАП СЕЛАСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	 КОСОЛАПОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2022 года № 52
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» от 02 июля 2012 года № 72

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Марий Эл от 5 мая 2021 года № 19-З «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл», Уставом Косолаповского сельского поселения Косолаповская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» от 02 июля 2012 года № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» (в ред. постановлений от 25 октября 2012 № 131, от 19 ноября 2012 года № 135, от 18 марта 2013 года № 29, от 6 октября 2014 года № 70, от 10 марта 2016 года № 28, от 30 мая 2018 года № 25, от 27 июля 2020 года № 61, от 05 августа 2021 года № 58), следующее изменение:

1.1. в преамбуле слова «администрация муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» заменить словами «Косолаповская сельская  администрация»;

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» от 02 июля 2012 года № 72 (в ред. постановлений от 25 октября 2012 года № 131, от 19 ноября 2012 года № 135, от 18 марта 2013 года № 29, от 6 октября 2014 года № 70, от 10 марта 2016 года № 28, от 30 мая 2018 года № 25, от 27 июля 2020 года № 61, от 05 августа 2021 года № 58), следующие изменения:

2.1. в пункте 1.4:

- в абзаце втором слова «администрации муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» заменить словами «Косолаповской сельской администрации»;

- в абзаце третьем слова «муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» заменить словами «Мари-Турекского муниципального района»;

2.2. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте администрации поселения.»;

2.3. в пункте 2.6:

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- справка органа технической инвентаризации и технического учета, подтверждающая наличие или отсутствие у заявителя и членов его семьи недвижимого имущества на праве собственности; справка органа, осуществляющего регистрацию транспортных средств, о наличии либо отсутствии у заявителя и членов его семьи транспортного средства на праве собственности; копия паспорта транспортного средства (при наличии);»;

- дополнить абзацами девятым – тринадцатым следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги Администрация не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон) государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона, перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по собственной инициативе;

3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона;

4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, утвержденные решением Собрания депутатов Косолаповского сельского поселения.»;

2.4. в пункте  2.8:

- дополнить абзацем первым следующего содержания:

«Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.»;

- абзацы первый – четвертый считать абзацами вторым – пятым соответственно.

2.5. в Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл
от 02 июля 2012 года № 72:

- слова «Главе администрации муниципального образования, председателю комиссии «Косолаповское сельское поселение» заменить словами «Главе Косолаповской сельской администрации, председателю комиссии Косолаповского сельского поселения»;

- слова «копия поквартирной карточки (домоуправление) или домовой книги» исключить;

- слова «постановление Главы администрации МО «Косолаповское сельское поселение» заменить словами «постановление Главы Косолаповской сельской администрации».

3. Признать утратившим силу Постановление Косолаповской сельской администрации от 30 марта 2022 года № 23 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.

       Глава Косолаповской

    сельской администрации

Г.Г.Хамитов